
lo smlouvy objednatele : 
lo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DILO
na zhotovení prací na akci

,,Sociální služby Vsetín - Ds Jasenka - Výměna svítidel,,
uzavřená dle $ 2586a n. zákona č,.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. sMLUvNí STRANY A tDENTlFlxnční Úonle STAVBY:

Čis
Čis

1.1. Obiednate!
Sídlo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČo
DlČ
Bankovní ústav
Číslo účtu
E-mail
ID DS

1.2. Zhotovitel
Sídlo
Statutárníorgán
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČ
DlČ
Bankovní ústav
Číslo úětu
Tel. / Fax
E-mail

Sociá!ní sluŽby Vsetín, přispěvková organizace
ZáviŠe Kalandry'l353, 755 01 Vsetín
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace
vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl Pr, vloŽka g53

Mgr' Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace

49562827
cz49562827
Komerčníbanka, a.s.
36739851/0í00
podatel na@sluzbvvsetin.cz, 
izdk758

Jan Bě!íěek
Rokytnice 183' 755 01 Vsetín
Jan Bělíček

Jan Bělíček
Jan Bělíček

86881477
není plátce DPH
MONETA Money Bank
225708026t0600
+420 605 902777
elektro. belicek@seznam.cz

1'3. objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, Že má veŠkerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky,
vyplývající zuzavřené smlouvy a Že neexistujíŽádné právní překáŽky, které by bránily či omezovaly plnění jeho
závazkťl'

1.4. Zhotovitelje fyzickou osobou a prohlaŠuje,Že má veškerá právaa způsobilost ktomu, aby splnil závazky
vyplývající zuzavřené smlouvy a Že neexistujíŽádné právní překáŽky, které by bránily, ěí omezovaly plněníjeho
závazkŮ aŽe uzavřením smlouvy nedojde k poruŠení Žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně
prohlaŠuje' Že se dostateěným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce
specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a Že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření
předmětné smlouvy.



2. pŘeomĚr sMLoUVY R RozsRx oÍle

2.1. 1hoIovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných

touto smlouvou dílo

,,Sociální sluŽby Vsetín - Ds Jasenka - Výměna svítidel"

(dále jen ,,dílo")

a objednatelse zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za nějdohodnutou cenu.

2.2' Zhotovením díla se rozumí výměna osvětlovacích těles do stropních podhledů 
-a 

nouzových svítidel, včetně,

úplného, funkčního a bezvádného provedení všech montáŽních prací, včetně dodávek vŠech potřebných

souěástí zaÍizeni pro řádné dokoněení provozuschopného díla a provedení všech činností souvisejících s

dodávkou a montáŽními pracemi, jejichŽ provedeníjé pro řádné dokončení díla nezbytné. Součástí díla je i

odborná demontáŽ a likvidace staých svítidel.
Dílo je specifikováno v cenové nabídce č,.2o23O45 ze dne 1.1o.2023, která je přílohou č.1 soD'

3. TERMíN A MisTo PLNĚNí

3.1. Termíny
Termín dokončení a protokolárního předání a převzetídíla: í0 ýdnů od podpisu SoD

3.2. objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

3.3. Místem plnění je:

Domov pro."ňiory Jasenka - Vsetín, DolníJasenka2274,755 01 Vsetín

4. GENA DíLA

4.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních

ustanoveních této smlouvy.

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákon a ě. 52611990 sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, oonóory na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu ěl' 2. této smlouvy, která ěiní:

189 315,- Kč bez DPH

4.3. cena díla je stanovena zhotovitelem na základě cenové nabídky zhotovitele, viz. přiloha č'í' 
.

SoD. zjišténé odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky poloŽkového rozpoětu nemajívliv

na smluvnícenu dílá, ňa rózsan díla ani na dalŠí ujednánísmluvních stran v této smlouvě'

4.4. Cenadíla podle odst. 4.2. je cenou nejvýše přípustnou a můŽe být změněna jen dodatkem smlouvy z

níŽe uvedených důvodů:

a) v případě víceprací, sluŽeb a dodávek poŽadovaných objednatelem a neobsaŽených v zadávací

b)

dokumentaci,

v případě méněprací,

5. PLATEBNí PoDMíNKY

5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č,.235t2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějšícn préopisů (dáďjen,,zákon o DPH"), na hrazení ceny za dílo po úplném dokončenía předání

díla v příslušném místě plnění.

5.2. Faktura musí mít náleŽitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

5.3. Přílohou faktury musí být odsouhlasený protokol o předání a převzetídíla'



rt

6.1

7.'.|

8.'t

8.3.

8.4.

8.5

8.6.

6.1.',t.2.

6.1.'t.3.

8.2

5.4. Fakturace:

5.4.1. odsouhlasenou fakturu vystavenou v souladu se zákonem o DPH musí být předána zhotovitelem
objednateli nejpozději 5. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a řádně
doloŽeny nezbytnými doklady, které umoŽní objednateli provést jejich kontrolu. Pokud bude faktura
vrácena zhotovíteli technickým dozorem k přepracování a tato opravená faktura nebude doručena
objednateli nejpozději 7. den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nebude taková faktura
objednatelem přijata a provedené práce budou vypořádány aŽ v následné faktuře.

5'4'2. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.
V pochybnostech se má za to, Že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí deň ode dne
odeslání.

5.4.3. Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání přísluŠné ěástky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

6. pŘeoÁníA PŘEVzETíoíu
. Zhotovitel sp|ní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a věasným dokoněením a předáním objednateli

jako celku a odstraněním vŠech vad a nedodělků zjiŠtěných v rámci přejímacího řízení. objednatel je
oprávněn řádně provedené dílo převzít. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předánia prevzétí
díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo,
nebo jeho část i před termínem plnění.

6.'1'1. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předloŽit následující doktady ve 2 vyhotoveních:
6.1.1.í osvědčení o shodě vlastnostípouŽítých materiálů a výrobků s technickými poŽadavky na

ně kladenými nebo ujiŠtění dle zákona é.2211997 sb. ve znění pozdějŠích předpisů

záruční listy pouŽitých výrobků

Návod k pouŽití

6.1.2. NedoloŽí-li zhotovitel sjednané doklady, nepovaŽuje se dílo za dokoněené a schopné předání

7. vLAsTNlcKÁ PRÁVA A NEBEZPEčíŠxooY NA DíLE
Zhotovitel nese nebezpeěí škody na díle aŽ do doby protokotárního předání a převzetí díta jako celku
objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla nebezpečí Škody (ztráty) na
veškeých materiálech, hmotách a zařízeních, které pouŽívá a pouŽije k provedení díla.

8. oDPoVĚDNosT zA VADY, zÁnuční PoDMíNKY
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že veškeré pouŽité materiály a provedené práce budou prosty
jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu tyto činnosii
a dodá znovu ty částidíla nebo opravísvé činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad.
Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. má takové
vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu uŽívání díla
k účelu, ke kterému je určeno.

Zhotovitel odpovídá zavady, které dílo má v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání
a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

Zhotovitel dále odpovídázavady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením povinností
zhotovitele, odpovídá téŽza vady, které mělo dílo vdobě předánía převzetí, ale které se projevily aŽ po
převzetí (vady skryté).

Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu záruční doby
bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále zato, Že díló
je kompletní, splňuje urěenou funkci a odpovídá poŽadavkům sjednaným ve smlouvě. V případě výskytu
jakýchkolivad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede své činnosti a části díla
v míře potřebné k odstranění vad.

Záruění doba na dílo jako celek začíná běŽet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako
celku, a to v délce 24 měsíců. Záruění doba neběŽípo dobu, po kterou nemůŽe objednatel dílo uŽívai pro
vady, za které odpovídá zhotovitel.

V případě opravy vadných ěástí díla se iáruční doba díla nebo jeho části prodlouŽí o dobu, během které
nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady uŽíváno. Na tyto lokální opravy nebo na nově
dodané části díla poskytne zhotovitel záruku ve stejné détce, jaká by se na tyto části vztahovala v den
podpisu protokolu o předánía převzetídíla.

8.7



9.1

9.2.

9.3.

9.4

9.5.

9.6

11.1

ío. sMLUvNísANKcE

10'1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodtení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných

v rámci přejímacího řízeni nebo závěieěné kontňlní prohlídce stavby ve rnýši 0,04o/o ze smluvní ceny

bez DPH zakaŽdouvadu a započatý kalendářníden prodlenís odstraněním vady;

10.2' zhotovitel zaplalí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění

reklamovaných vad i záruční době ve uysi o,on 7o ze smluvní ceny bez DPH za kaŽdou vadu a

kalendářní den prodlení;

10.3. zhotovitelzaplatíobjednatelismluvní pokutu za prodlenís odstraněnim rektamované vady v dohodnuté

lhůtě ve výši 0,04 7o ze smluvni ceny bez DPÉ za kaŽdou vadu a započatý kalendářní den prodlení od

dohodnutého termínu odstranění vady;

,10.4. poruŠí-lizhotoviteljiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen zap1atit objednatelismluvní

sankci ve výši o,o4 o/o z ceny díla za kaŽdý i zapoě,atý den, v němŽ porušení trvá, aŽ do dne sjednání

nápravy, a to ze smluvníceny bez DPH.
,t0.5. objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění

podmínek stanovených touto smlouvou a doruěené objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,o4oÁzdluŽné

částky zakaŽdý den prodlení.

9. REKLAMACE

JestliŽe objednatel zjistí během záručni doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, Že dílo

neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí žji3tene vady bez zbyteěného oo.r|a!'u písemně zhotoviteli

1rerlámace). V reklamáci budou shledané vady popsány. Reklamaci tze uplatnit do posledního dne

)áručni aoňy, přičemŽ ireklamace odeslaná oĎjednatelem v poslední den záruční doby se povaŽuje za

včas uplatněnou.

Zhotovitel potvrdí objednateliformou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně přijetí

reklamace a do 1 prácovniho dne od obdžení reklamace zaěne s odstraňováním vad, nedohodnou-li se

smluvní strany pisěmno jinak. Bez ohledu na to, zda bylo moŽné zjistit vadu jiŽ dříve, je zhotovitel povinen

vadu v co moŽná ne;rrátsi technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebudeJi dohodnuto jinak, a to buď

o|ráuou, nebo výmeriou uáoný.n ěásti zařízění za části nové. odstranění vad bude provedeno na vlastní

nbn"oy zhotovitele. Ň"oojoó-ri mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění

."n"'óu"né vady, platí, Že íada musí být odstraněna neipozději do 7 dnů ode dne uplatnění reklamace.

o odstranění reklamované vady sepíŠísmluvní strany protokot, ve kterém objednatel potvrdí odstranění

vady včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít'

V případě, Že zhotovitel do í pracovního dne nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, poPl:

oonobnut1ich lhůtách neodstrání, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli

odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na nákiady zhotovitele, aniŽ by tím omezil svá práva, která

mu přísluŠí na záHabě záruky a zhotovitelje povinen náhradit objednateli náklady s tím spojené.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho nesprávným

jednáním nebo 
'nesfrávnym jóánáním irétiin osob, či neodvratitelnými událostmi bez zapříčinění

zhotovitele. Zhotovitél n"óopoíioa za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, jestliŽe

zhotovitel na nevhodňost těci.rto pokynů písómně upozorniÍ a objednatel na jejich dodrŽení písemně trval.

ProkáŽe_li se Ve sporných případech, Že objednatel reklamoval neoprávněně_, tzn,, Že za reklamovanou

vadu neodpovídá zhotovitel'a ie se na ni neu2tahuJ" záruka, resp., Že vadu způsobil nevhodným uŽíváním

díla jeho prouorou"i"l nebo jiná třetí osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu,

v soúvislosti s odstraněním vad, vzniklé náklady.

11. oDsToUPENíoDsMLouVY

Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení $ 1908 oběanského zákoníku nebo před

uprvnuti. lhůty plněníž oiuóJu podstatného porušení povinnoďísmluvních stran - jednostranným právním

úkonem, tj. odstoupenim oo imlouvy. Dáie můŽe iato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran'

Návrh na žánik smlouvy dohodou je opiávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

odstoupení od smlouvy musí strana odstupujícíoznámit druhé^straně písemně.bez zbytečného odkladu

óoté' co se dozvěděla o podstatném poiušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o

bdstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na í0 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran

ili.tir" podstatné poruďenísmlouvy. V oznámení o oástoupení musí být uveden d.ůvod, pro kteý-stra1a.9d

smlouvy odstupuje, 
" 

p}ó.ňá citaóe toho bodu smlouvy, t<tený ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto

náleŽitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

11.2



11.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatete odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená
v jiných článcích této smlouvy je povaŽováno:

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší neŽ í0 kalendářních dnů
b) prodlenízhotovitele s ukoněením realizace dí|a delŠí neŽ20 kalendářních dnů

'11.4' Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:
prodlení objednatele s platbami dle platebního reŽÍmu dohodnutého v této smlouvě delŠí jak 30 dní
(počítáno ode dne jejich splatnosti)

11'5' objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více neŽ2x) poruŠuje své povinnosti vyplývajícíz tétosmlouvy'nebo z právních ěi technickýcir předpisů.'

12.1

12. wŠŠíuoc
Za případy vyŠší mocijsou povaŽovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění
smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které nemohly být ani
objednatelem anizhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny. Za případvyšŠí moci ne;sou
povaŽovány klimatické podmínky, jsouJi příznaěné pro roční období, ve kterém je oito nebo jeho přísluŠná
část zhotovováno.

12'2' v případě, Že působení vyŠŠí moci trvá déle neŽ 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup
provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě

í3. zÁvĚnečnÁusreruoveruí
'l3'1 . Smluvní strany se dohodly, smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a Že Sociální sluŽby Vsetín

v zákonné lhůtě odešlou smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra
Čn.

'l3'2' Tato smlouva nabývá platnostidnem uzavřenísmlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá úěinnostidnem jejího uveřejnění v registru smluv dle $ 6 zákona č. 34oi2o15 sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen zákon ě.340l2o15 Sb., o registru smluv).

13'3' Tuto smlouvu lze měnít, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběŽně ěíslovanými smtuvními
dodatky, jeŽ musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají
témuŽ smluvnímu reŽimu jako tato smlouva.

'í 3'4. obě strany prohlašují, Že doŠlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
'l3'5. Přílohou č. 'Í této smlouvy je cenová nabídka ě.2o23o45 ze dne 1'1o.2o23 zpracovanázhotovitelem.
13'6' Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. ZhotovitelobdrŽí1 vyhotovení, objednatelobdží 1 vyhotovení.

Ve Vsetíně an ..?./.?"'.1! |! Ve Vsetíně an ../í:(! 'u4
Objednatel Zhotovitel




